
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АЗОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 27.02.2025 № 167 

г. Азов 
 

Об утверждении тарифов на социальные услуги и дополнительные социальные 

услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением «Центр 

социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» 

Азовского района 

 

На основании Федерального закона от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах 

социального обслуживания граждан в Российской Федерации», Областного закона 

Ростовской области от 03.09.2014 № 222-ЗС «О социальном обслуживании граждан 

в Ростовской области», Областного закона Ростовской области от 24.12.2024  

№ 228- ЗС «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов», постановления Правительства Ростовской области от 10.12.2014 № 835  

«Об утверждении Порядка утверждения тарифов на социальные услуги  

на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг», 

постановления Правительства Ростовской области от 29.07.2024 № 519  

«Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками 

социальных услуг», в целях регулирования тарифов на социальные услуги, 

Администрация Азовского района п о с т а н о в л я е т : 

 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.04.2025: 

1.1. Тарифы на социальные услуги, предоставляемые муниципальным 

бюджетным учреждением «Центр социального обслуживания граждан пожилого 

возраста и инвалидов» Азовского района в форме социального обслуживания  

на дому, согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 

1.2. Перечень и тарифы на дополнительные социальные услуги, 

предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением «Центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» в форме социального 

обслуживания на дому, согласно приложению 2 к настоящему постановлению; 

1.3. Тарифы на социальные услуги, предоставляемые муниципальным 

бюджетным учреждением «Центр социального обслуживания граждан пожилого 

возраста и инвалидов» Азовского района в стационарной форме, согласно 

приложению 3 к настоящему постановлению. 

2.  Признать утратившим силу постановление Администрации Азовского 

района от 28.03.2024 № 194 «Об утверждении тарифов на социальные  



и дополнительные социальные услуги, предоставляемые муниципальным 

бюджетным учреждением «Центр социального обслуживания граждан пожилого 

возраста и инвалидов» Азовского района». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.04.2025. 

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

Администрации Азовского района (https://azovskiy.donland.ru). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы Администрации Азовского района по социальным вопросам 

Тарасову Е.А. 

 

 
 

Глава Администрации 

Азовского района 

 

А.Н. Палатный 
 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит  

МБУ «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста  

и инвалидов» Азовского района 

 



 

 

Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации 

Азовского района  

от 27.02.2025 № 167 

 

Тарифы на социальные услуги, предоставляемые МБУ «ЦСО граждан пожилого 

возраста и инвалидов» Азовского района в форме социального обслуживания на 

дому в 2025 году 

 
№ 

п/п 

Наименование услуги Ед. изм. Тариф 

(руб.) 

Социально-бытовые услуги 

1 Покупка за счет средств получателя социальных услуг и доставка 

на дом продуктов питания, промышленных товаров первой 

необходимостью, средств санитарии и гигиены, средств ухода, 

книг, газет, журналов. 

    

1.1 Покупка за счет средств получателя социальных услуг и доставка 

на дом продуктов питания (до 7 кг). 

1 услуга 44,47 

  до 1 кг включительно 
 

6,35 

1.2 Покупка за счет средств получателя социальных услуг и доставка 

на дом промышленных товаров первой необходимости, средств 

санитарии и гигиены, книг, газет, журналов (до 7 кг). 

1 услуга 34,59 

  до 1 кг включительно 
 

4,94 

1.3 Покупка за счет получателя средств ухода и реабилитации 1 услуга 39,53 

1.4 Покупка лекарственных средств и изделий медицинского 

назначения 

1 услуга 24,71 

2 Помощь в приготовлении пищи 1 услуга 24,71 

3 Кормление 1 услуга 39,53 

4 Оплата за счет средств получателя социальных услуг жилищно-

коммунальных услуг и услуг связи 

1 услуга 24,71 

5 Сдача за счет средств получателя социальных услуг вещей в 

стирку, химчистку, ремонт, обратная их доставка. 

1 услуга 34,59 

6 Покупка за счет средств получателя социальных услуг топлива, 

топка печей, обеспечение водой (в жилых помещениях без 

центрального отопления и (или) водоснабжения) 

    

6.1 Покупка за счет средств получателя социальных услуг топлива  1 услуга 59,30 

6.2 Топка печи  1 услуга 39,53 

6.3 Доставка воды (3 ведра) 1 услуга 34,59 

  в т.ч. 1 ведро 
 

11,53 

7 Организация помощи в проведении ремонта жилых помещений 

(помощь в планировании работ, поиск исполнителей заказа) 

1 услуга 29,65 

8 Обеспечение кратковременного присмотра за детьми 1 услуга 39,53 



4 

 

9 Сопровождение детей-инвалидов 

в общеобразовательные организации, организации 

дополнительного образования, 

а также организации, осуществляющие спортивную подготовку, 

культурно-досуговые мероприятия, и обратно 

1 услуга 29,65 

10 Прогулка с ребенком- 

инвалидом, в том числе во время посещения родителем 

или иным законным представителем такого ребенка требующих 

его личного присутствия медицинских 

и образовательных организаций, органов и организаций, 

предоставляющих государственные и муниципальные услуги, и 

иных социально значимых организаций 

1 услуга 29,65 

11 Предоставление гигиенических услуг лицам, не способным по 

состоянию здоровья самостоятельно осуществлять за собой уход 

    

11.1 Обтирание, обмывание 1 услуга 24,71 

11.2 Гигиенические ванны 1 услуга 49,41 

11.3 Мытье головы 1 услуга 14,82 

11.4 Ежедневный уход за зубами, волосами, помощь в умывании 1 услуга 14,82 

11.5 Оказание помощи в пользовании туалетом или судном 1 услуга 24,71 

11.6 Вынос и обработка судна 1 услуга 19,77 

11.7 Замена памперсов 1 услуга 19,77 

11.8 Смена нательного белья 1 услуга 19,77 

11.9 Помощь в одевании (раздевании) 1 услуга 19,77 

11.10 Помощь в передвижении по дому 1 услуга 19,77 

11.11 Обучение основным приемам ухода за собой 1 услуга 29,65 

11.12 Помощь в передвижении вне дома 1 услуга 24,71 

11.13 Стрижка волос простая 1 услуга 34,59 

11.14 Стрижка ногтей 1 услуга 14,82 

11.15 Бритье бороды, усов 1 услуга 24,71 

12 Отправка за счет средств получателя социальных услуг почтовой 

корреспонденции 

1 услуга 29,65 

Социально-медицинские услуги 

13 Выполнение процедур, связанных с сохранением здоровья 

получателей социальных услуг (измерение температуры тела, 

артериального давления, контроль за приемом лекарств и другое): 

    

13.1 Наблюдение за состоянием здоровья (измерение температуры тела, 

артериального давления, закапывание капель) 

1 услуга 9,88 

13.2 Содействие в проведении или проведение реабилитационных 

мероприятий социально-медицинского характера, в том числе в 

соответствии с индивидуальными программами реабилитации. 

1 услуга 14,82 

13.3 Контроль за приемом лекарственных средств, соблюдением 

предписаний врача, связанных со временем приема, частотой 

приема, способом приема и сроком годности лекарств. 

1 услуга 14,82 

13.4 Оказание первичной помощи, вызов скорой помощи 1 услуга 29,65 



5 

 

13.5 Содействие в госпитализации получателей социальных услуг в 

медицинское учреждение 

1 услуга 39,53 

13.6 Содействие в направлении по заключению врачей на санаторно-

курортное лечение 

1 услуга 29,65 

13.7 Содействие в организации прохождения получателя социальных 

услуг диспансеризации, организация осмотров получателя 

социальных услуг врачами-специалистами 

1 услуга 29,65 

13.8 Наложение компрессов 1 услуга 14,82 

13.9 Обработка раневых поверхностей 1 услуга 24,71 

13.10 Обработка пролежней 1 услуга 24,71 

13.11 Выполнение очистительных клизм 1 услуга 29,65 

13.12 Забор биологического материала для проведения лабораторных 

исследований, доставка в медицинскую организацию, получение 

результата. 

1 услуга 34,59 

13.13 Оказание помощи в пользовании медицинскими изделиями 1 услуга 34,59 

14 Проведение оздоровительных мероприятий 1 услуга 14,82 

15 Систематические наблюдения за получателями социальных услуг 

для выявления отклонений в состоянии здоровья 

1 услуга 19,77 

16 Консультирование по социально-медицинским вопросам 

(поддержание и сохранение здоровья получателей социальных 

услуг) 

1 услуга 24,71 

Социально-психологические услуги 

17 Социально-психологическое консультирование (в том числе по 

вопросам внутрисемейных отношений) 

1 услуга 29,65 

18 Психологическая помощь и поддержка, в том числе гражданам, 

осуществляющим уход на дому за тяжелобольными получателями 

социальных услуг 

1 услуга 9,88 

19 Социально-психологический патронаж 1 услуга 29,65 

20 Оказание психологической экстренной помощи в кризисной 

ситуации (в т.ч. с использованием телефона доверия) 

1 услуга 34,59 

Социально-педагогические услуги 

21 Обучение родственников тяжелобольных получателей социальных 

услуг практическим навыкам общего ухода за ними 

1услуга 19,77 

22 Организация помощи родителям или законным представителям 

детей-инвалидов, воспитываемых дома, в обучении таких детей 

навыкам самообслуживания, общения и контроля, направленных 

на развитие личности навыками самообслуживания 

1 услуга 39,53 

23 Социально-педагогическая коррекция, включая диагностику и 

консультирование 

1услуга 44,47 

24 Формирование 

позитивных интересов, в том числе в сфере досуга 

1 услуга 29,65 

25 Организация досуга (праздники, экскурсии и другие культурные 

мероприятия) 

1 услуга 29,65 



6 

 

 

 

 

Заместитель главы  

Администрации Азовского района  

по социальным вопросам                                                                             Е.А. Тарасова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Социально-трудовые услуги 

26 Проведение мероприятий по использованию остаточных трудовых 

возможностей и обучению доступным профессиональным навыкам 

1услуга 54,35 

27 Оказание помощи в трудоустройстве 1услуга 59,30 

28 Оказание помощи в получении образования или профессии 

инвалидам 

1услуга 59,30 

Социально-правовые услуги 

29 Оказание помощи в оформлении и восстановлении документов 1услуга 29,65 

30 Оказание помощи в получении юридических услуг  1услуга 34,59 

Услуги в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных 

услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов 

31 Обучение инвалидов (детей-инвалидов) пользованию средствами 

ухода и реабилитации. 

1 услуга 34,59 

32 Проведение социально-реабилитационных мероприятий в сфере 

социального обслуживания 

1 услуга 59,30 

33 Обучение навыкам самообслуживания, поведения в быту и 

общественных местах. 

1 услуга 44,47 

Срочные социальные услуги 

34 Обеспечение бесплатным горячим питанием или наборами 

продуктов 

1 услуга 34,59 

35 Обеспечение одеждой, обувью и другими предметами первой 

необходимости 

1 услуга 34,59 

36 Содействие в получении временного жилого помещения 1 услуга 44,47 

37 Содействие в получении юридической помощи в целях защиты 

прав и законных интересов получателей социальных услуг 

1 услуга 19,77 

38 Содействие в получении экстренной психологической помощи с 

привлечением к этой работе психологов и священнослужителей 

1 услуга 44,47 



7 

 

Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации 

Азовского района  

от 27.02.2025 № 167 

 

Перечень и тарифы на дополнительные социальные услуги, предоставляемые  

МБУ «ЦСО граждан пожилого возраста и инвалидам» Азовского района в форме 

социального обслуживания на дому в 2025 году 

 
№ 

п/п 

Наименование услуги Ед. изм. Тариф 

1 Уборка жилого помещения веником 15 кв.м. 19,77 

  1 кв.м.   1,98 

2 Чистка напольного покрытия пылесосом заказчика 15 кв.м. 19,77 

3 Мытье посуды  1 услуга 14,82 

4 Мытье окон (внутри, снаружи) 1 окно 19,77 

5 Мытье дверей 1 дверь 14,82 

6 Мытье полов 20 кв.м. 19,77 

7 Уборка пыли, снятие паутины. 1 услуга 19,77 

8 Мытьё зеркала 1 услуга 9,88 

9 Мытьё обуви 1 пара 9,88 

10 Мытье потолочных панелей 1 кв. м 19,77 

11 Мытье стеновых панелей 1 кв. м 19,77 

12 Мытье холодильника 1 услуга 19,77 

13 Мытье газовой плиты, микроволновой печи, электрической 

вытяжки (соблюдение норм техники безопасности) 

1 услуга 
19,77 

14 Мытье и чистка светильников (соблюдение норм техники 

безопасности) 

1 услуга 
19,77 

15 Мытье и чистка ванны  1 услуга 14,82 

16 Мытье кафеля 1 кв.м. 29,65 

17 Уборка туалетной комнаты 1 услуга 14,82 

18 Колка угля (соблюдение норм техники безопасности) (7 кг) 1 ведро 39,53 

19 Колка дров (соблюдение норм техники безопасности) (7 кг) 1 ведро 29,65 

20 Перенос и укладка топлива к месту хранения в помещение (7 кг) 1 ведро 29,65 

21 Доставка топлива в помещение (7 кг) 1 ведро 9,88 

22 Чистка раковины 1 услуга 9,88 

23 Побелка стен и потолков (соблюдение норм техники 

безопасности)  

1 кв.м. 
34,59 

24 Покраска ровной поверхности (пола, забора) 1 кв. м 29,65 

25 Покраска окон  1 окно 29,65 

26 Шпатлевка окон  1 окно 14,82 

27 Просушка верхней одежды и постельных принадлежностей 1 услуга 14,82 



8 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги Ед. изм. Тариф 

28 Смена постельного белья 1 услуга 14,82 

29 Стирка белья в стиральной машине заказчика 3 кг 29,65 

30 Ручная стирка 1 кг 39,53 

31 Утюжка белья 3 кг 19,77 

32 Вывешивание белья на просушку 1 услуга 14,82 

33 Посадка картофеля (не более 7 кг.) 1 ведро 39,53 

34 Подготовка грядки 1 кв. м 19,77 

35 Посадка рассады 20 кустов 19,77 

36 Посадка семенами 1 услуга 19,77 

37 Посадка лука, чеснока. 1 кг 19,77 

38 Прополка грядок 5 кв. м 29,65 

39 Вынос травы с огорода 1 ведро 9,88 

40 Окучивание с одновременной прополкой 5 кв. м 39,53 

41 Полив огорода из ведра 3 ведра 39,53 

42 Полив огорода из шланга 1 услуга 19,77 

43 Сбор картофеля, корнеплодов. 1 ведро 39,53 

44 Сбор овощей (7 кг) 1 ведро 19,77 

45 Сбор фруктов, ягод (7 кг) 1 услуга 24,71 

  до 1 кг включительно   3,53 

46 Помощь в консервировании  1 банка 19,77 

47 Забой и обработка тушек домашней птицы     

  курица 1 тушка 24,71 

  утка 1 тушка 29,65 

  гусь 1 тушка 34,59 

48 Чистка и разделка рыбы 1 кг 29,65 

49 Обрезка фруктовых деревьев и кустарников 1 единица 24,71 

50 Уход за декоративными растениями на территории двора и за 

двором 

1 единица 
24,71 

51 Побелка деревьев 1 дерево 14,82 

52 Прополка территории двора и прилегающей территории от 

сорняков  

5 кв.м.  
29,65 

53 Уборка двора и прилегающей к домовладению территории 

веником, граблями 
15 кв.м. 19,77 

54 Уборка хозпостроек 3 кв.м. 29,65 

55 Сортировка овощей 1 ведро 29,65 

56 Уборка в подвале 1 услуга 34,59 

57 Утепление окон к зиме  1 окно 24,71 

58 Помощь в чистке печного дымохода 1 услуга 39,53 

59 Выбивание половиков от пыли 1 услуга 14,82 

60 Мытье радиаторов отопления (с ровной поверхностью) 1 услуга 29,65 

61 Мытье радиаторов отопления (с ребристой поверхностью) 1 услуга 34,59 



9 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги Ед. изм. Тариф 

62 Уборка лестничной клетки 1 пролет 19,77 

63 Вынос мусора 1 ведро 9,88 

64 Вынос жидких бытовых отходов (не более 7 кг) 1 ведро 9,88 

65 Уборка в шифоньере 1 услуга 9,88 

66 Уборка в кухонном или посудном шкафу 1 услуга 9,88 

67 Смена штор, гардин 1 услуга 14,82 

68 Уход за комнатными растениями 1 услуга 9,88 

69 Мелкий ремонт одежды 1 услуга 14,82 

70 Закладка картофеля, овощей в подвал на зимний период 1 ведро 14,82 

71 Поднятие овощей из подвала  3 кг 9,88 

  1 кг   3,29 

72 Опускание и поднятие заготовок из подвала 3 кг 9,88 

  до 1 кг включительно   3,29 

73 Кормление домашних собак и кошек 1 услуга 9,88 

74 Кормление и водопой домашней птицы 1 услуга 9,88 

75 Оформление за счет средств получателя социальных услуг 

подписки на средства периодической печати 
1 услуга 24,71 

76 Содействие в получении паевых сельхозпродуктов 1 услуга 29,65 

77 Перенос сельхозпродуктов к месту хранения (7 кг) 1 услуга 14,82 

78 Расчистка дорожек от снега 10 кв. м 19,77 

  Уход за могилами родственников подопечных    

79 Прополка территории, прилегающей к надгробию 1 услуга 14,82 

80 Чистка, покраска надгробия 1 услуга 14,82 

81 Посещение обслуживаемых граждан в учреждениях 

здравоохранения в случае госпитализации 
1 услуга 59,30 

82 Сопровождение в пределах муниципального образования в 

общественном транспорте и по учреждению 
1 услуга 59,30 

83 Получение денежных средств по доверенности 1 услуга 39,53 

84 Написание и прочтение писем 1 услуга 14,82 

85 Доставка книг из библиотеки на дом и обратно 1 услуга 19,77 

 

 

Заместитель главы  

Администрации Азовского района  

по социальным вопросам                                                                             Е.А. Тарасова 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

Приложение № 3 

к постановлению 

Администрации 

Азовского района  

от 27.02.2025 № 167 

 

 

Тарифы на социальные услуги, предоставляемые МБУ «ЦСО граждан пожилого 

возраста и инвалидов» Азовского района в стационарной форме социального 

обслуживания в 2025 году 

 
№ 

п/п 

Наименование социальной услуги Единица 

измерения 

Тариф 

Социально-бытовые услуги 

1 Предоставление площади жилых помещений, согласно 

утвержденным нормативам 
1 услуга 41,77 

2 Предоставление в пользование мебели 1 услуга 41,77 

3 Обеспечение питания 1 услуга 41,77 

4 Обеспечение мягким инвентарем 1 услуга 41,77 

5 Уборка жилых помещений 1 услуга 41,77 

6 Организация досуга и отдыха, в том числе обеспечение книгами, 

журналами, газетами, настольными играми 

1 услуга 41,77 

7 Стирка, глажка, ремонт нательного белья, одежды, постельных 

принадлежностей 

1 услуга 41,77 

8 Кормление 1 услуга 41,77 

9 Помощь в выполнении санитарно-гигиенических процедур 1 услуга 41,77 

10 Предоставление транспорта для поездок (в пределах 

населенного пункта, в пределах области) 

1 услуга 41,77 

11 Обеспечение сохранности вещей 1 услуга 41,77 

12 Предоставление возможности для соблюдения личной гигиены 1 услуга 41,77 

13 Предоставление гигиенических услуг лицам, не способным по 

состоянию здоровья самостоятельно выполнять их 
    

13.1 умывание 1 услуга 41,77 

13.2 бритье 1 услуга 41,77 

13.3 ежедневный уход за волосами 1 услуга 41,77 

13.4 смена памперсов 1 услуга  41,77 

13.5 помощь в пользовании судном, мочеприемником 1 услуга 41,77 

13.6 мытье получателя социальных услуг в кровати 1 услуга 41,77 

13.7 полное купание в душе или ванной комнате 1 услуга 41,77 

13.8 уход за промежностью и наружными половыми органами 1 услуга 41,77 

13.9 смена постельного белья 1 услуга 41,77 

13.10 смена нательного белья 1 услуга 41,77 

13.11. перемещение на край кровати 1 услуга 41,77 

13.12 позиционирование в кровати 1 услуга 41,77 

13.13 уход за ногтями рук 1 услуга 41,77 



11 

 

№ 

п/п 

Наименование социальной услуги Единица 

измерения 

Тариф 

13.14 уход за ногтями ног 1 услуга 41,77 

13.15 Помощь при раздевании (одевании) 1 услуга 41,77 

14 Отправка за счет получателя социальных услуг почтовой 

корреспонденции 

1 услуга 41,77 

Социально-медицинские услуги  

15 Выполнение процедур, связанных с сохранением здоровья 

получателей социальных услуг (измерение температуры тела, 

артериального давления, контроль за приемом лекарств и 

другое) 

1 услуга 41,77 

16 Проведение оздоровительных мероприятий 1 услуга 41,77 

17 Систематическое наблюдение за получателями социальных 

услуг для выявления отклонений в состоянии их здоровья. 

1 услуга 41,77 

18 Консультирование по социально-медицинским вопросам 

(поддержания и сохранения здоровья получателей социальных 

услуг, проведения оздоровительных мероприятий, наблюдения 

за получателями социальных услуг для выявления отклонений в 

состоянии их здоровья 

1 услуга 41,77 

19 Содействие в проведении медико-социальной экспертизы 1 услуга 41,77 

20 Организация прохождения диспансеризации 1 услуга 41,77 

21 Содействие в получении медицинской помощи 1 услуга 41,77 

Социально-психологические услуги  

22 Социально-психологическое консультирование, в том числе по 

вопросам внутрисемейных отношений 

1 услуга 41,77 

23 Психологическая помощь и поддержка, в том числе гражданам, 

осуществляющим уход на дому за тяжелобольными 

получателями социальных услуг 

1 услуга 41,77 

24 Социально-психологический патронаж 1 услуга 41,77 

25 Оказание психологической (экстренной психологической) 

помощи, в том числе гражданам, осуществляющим, уход на 

дому за тяжелобольными получателями социальных услуг 

1 услуга 41,77 

26 Психологическая диагностика 1 услуга 41,77 

 Социально-педагогические услуги 

27 Обучение родственников тяжелобольных получателей 

социальных услуг практическим навыкам общего ухода за ними 

1 услуга 41,77 

28 Социально-педагогическая коррекция, включая диагностику и 

консультирование 

1 услуга 41,77 

29 Формирование позитивных интересов (в том числе в сфере 

досуга) 

1 услуга 41,77 

30 Организация досуга и отдыха (праздники, экскурсии и другие 

культурные мероприятия) 

1 услуга 41,77 

Социально - трудовые услуги 

31 Проведение мероприятий по использованию остаточных 

трудовых возможностей и обучению доступным 

профессиональным навыкам 

1 услуга 41,77 

32 Оказание помощи в трудоустройстве 1 услуга 41,77 



12 

 

№ 

п/п 

Наименование социальной услуги Единица 

измерения 

Тариф 

33 Организация помощи в получении образования и (или) 

профессии инвалидами (детьми-инвалидами) в соответствии с 

их способностями 

1 услуга 41,77 

Социально - правовые услуги  

34 Оказание помощи в оформлении и восстановлении документов 

получателей социальных услуг 

1 услуга 41,77 

35 Оказание помощи в получении юридических услуг  1 услуга 41,77 

Услуги в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных 

услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности 

36 Обучение инвалидов пользованию средствами ухода и 

техническими средствами реабилитации 

1 услуга 41,77 

37 Проведение социально - реабилитационных мероприятий в 

сфере социального обслуживания 

1 услуга 41,77 

38 Обучение навыкам самообслуживания, поведения в быту и 

общественных местах 

1 услуга 41,77 

Срочные социальные услуги 

39 Сопровождение получателей социальных услуг, получающих 

социальные услуги в стационарной форме социального 

обслуживания, при госпитализации в медицинские организации 

в целях осуществления ухода за указанными получателями 

социальных услуг 

1 услуга 41,77 

40 Обеспечение бесплатным горячим питанием или наборами 

продуктов 

1 услуга 41,77 

41 Обеспечение одеждой, обувью и другими предметами первой 

необходимости 

1 услуга 41,77 

42 Содействие в получении временного жилого помещения 1 услуга 41,77 

43 Содействие в получении юридической помощи в целях защиты 

прав и законных интересов получателей социальных услуг 

1 услуга 41,77 

44 Содействие в получении экстренной психологической помощи с 

привлечением к этой работе психологов и священнослужителей 

1 услуга 41,77 

 

 

Заместитель главы  

Администрации Азовского района  

по социальным вопросам                                                                             Е.А. Тарасова 

 

 

 
 


